
 

 

 

 

 

SMLOUVA O ČÁSTEČNÉ ÚHRADĚ NÁKLADŮ 

SOUVISEJÍCÍCH S PROVOZEM  

PRIVÁTNÍ DATOVÉ SÍTĚ WAN 

 

 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2  

 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění, uzavřely 

 
 

 

 

 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s. 

 

 

 

a 

 

 

 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 

 

 
 



2 
 

Obchodní firma:               Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s. 
IČ: 25997556 
Sídlo: Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ: 500 03 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2321 
Jejímž jménem jedná:  MUDr. Jiří Skřivánek, MBA, předseda představenstva a  
 Ing. Josef Prokeš, místopředseda představenstva 
 

(dále jako „Poskytovatel“ na straně jedné) 

 

a   

  
Obchodní firma:               Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
IČ: 260 00 202 
Sídlo: Purkyňova 446, Náchod, PSČ 547 69 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 
2333 
Jejímž jménem jedná:  Ing. Miroslav Vávra, CSc., předseda představenstva a  

Vladimír Hrádek, člen představenstva 
 

(dále jako „Uživatel“ na straně druhé) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

se v souladu s ustanovením s  ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „OZ“), dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O ČÁSTEČNÉ ÚHRADĚ NÁKLADŮ 

SOUVISEJÍCÍCH S PROVOZEM  

PRIVÁTNÍ DATOVÉ SÍTĚ WAN 

 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
 



3 
 

 
I. 

Preambule 
 

1) Poskytovatel je vlastníkem privátní datové sítě WAN, která byla Poskytovatelem vybudována za 
účelem datového propojení vybraných zdravotnických zařízení na území Královéhradeckého 
kraje. 
 

2) Privátní datová síť WAN byla Poskytovatelem vybudována dle Prováděcího projektu 
zpracovaného společností KAISER DATA s.r.o. a dle kmitočtových přídělů Českého 
telekomunikačního úřadu, obsažených v Individuálních povoleních k využívání rádiových 
kmitočtů pevné služby 
 

3)  V souvislosti se zajištěním provozu privátní datové sítě WAN vznikají Poskytovateli následující 
náklady, spočívající zejména: 

a. v úhradě nájemného za pronájem nemovitostí (jejich částí), na nichž jsou umístěny 
jednotlivé vysílače privátní datové sítě WAN 

b. v úhradě telekomunikačních poplatků za oprávnění k využívání rádiových kmitočtů 
pevné služby, jejichž výše byla Poskytovateli stanovena v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů Českým telekomunikačním úřadem 

 
 
 
 

II. 
Účel smlouvy 

 
1) Účelem této smlouvy je úprava a právní vymezení vztahů smluvních stran při užívání, 

provozování a zajištění provozu privátní datové sítě WAN ve vlastnictví Poskytovatele. 
 

2) Společným cílem smluvních stran je zajištění bezproblémového provozu privátní datové sítě 
WAN ve vlastnictví Poskytovatele, jejíž funkčnost a dostupnost je pro Uživatele nezbytným 
parametrem pro poskytování kvalitní a dostupné zdravotní péče. 

 
 
 
 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1) Poskytovatel se zavazuje, že umožní Uživateli využívat privátní datovou síť WAN ve vlastnictví 
Poskytovatele, a to na všech pracovištích Uživatele:  

a. v Náchodě 
b. v Rychnově nad Kněžnou 
c. v Jaroměři 
d. v Opočně 
e. v Broumově 
f. v Novém Městě nad Metují 

 



4 
 

2) Uživatel se zavazuje podílet se na ročních nákladech Poskytovatele vzniklých v souvislosti 
s provozem privátní datové sítě WAN následovně: 

a. Úhrada části telekomunikačních poplatků za oprávnění k využívání rádiových kmitočtů 
pevné služby ve výši 371.200,- Kč / rok, když tato částka byla stanovena součtem 
poplatků za jednotlivá oprávnění k využívání rádiových kmitočtů na pracovištích 
Uživatele uvedených v čl. III. odst. 1 této smlouvy. Celková výše telekomunikačních 
poplatků za oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pevné služby byla Poskytovateli 
stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 127/2005 Sb.,  
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů Českým 
telekomunikačním úřadem ve výši …………….,- Kč ročně. 

b. Úhrada části nájemného za pronájem nemovitostí (jejich částí), na nichž jsou umístěny 
jednotlivé vysílače privátní datové sítě WAN ve výši 261.793,- Kč / rok (bez DPH), když 
tato částka byla stanovena součtem nájemného za pronájem těch nemovitostí (jejich 
částí), na nichž jsou umístěny jednotlivé vysílače privátní datové sítě WAN nezbytné pro 
činnost Uživatele. V případě, kdy je příslušný vysílač využíván též jiným subjektem, je 
částka nájemného vždy rozdělena stejným dílem mezi všechny subjekty, které příslušný 
vysílač využívají. Celková výše nájemného za pronájem nemovitostí (jejich částí), na 
nichž jsou umístěny jednotlivé vysílače privátní datové sítě WAN, činí ……………..,- Kč / 
rok (bez DPH). 
 

3) V případě, kdy uživatel nebude moci z důvodů, které nezavinil, využívat po přechodnou dobu 
privátní datovou síť WAN (zejm. v případě poruchy, aj.), zavazují se smluvní strany vyvolat 
jednání, jehož předmětem bude zohlednění této přechodné nemožnosti užívání privátní datové 
sítě WAN na podílu Uživatele na ročních nákladech Poskytovatele vzniklých v souvislosti 
s provozem privátní datové sítě WAN. 

 
 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1) Podíl na ročních nákladech Poskytovatele vzniklých v souvislosti s provozem privátní datové sítě 

WAN bude hrazena Uživatelem ve výši dle čl. III. odst. 2) této smlouvy, a to ve dvou stejných 
pololetních splátkách.  K úhradě části nájemného za pronájem nemovitostí dle čl. III. odst. 2) 
písm. b. této smlouvy bude vždy připočteno DPH dle aktuálně platných právních předpisů.  

2) Podíl na ročních nákladech Poskytovatele vzniklých v souvislosti s provozem privátní datové sítě 
WAN bude hrazena Uživatelem vždy na základě faktury, daňového dokladu Poskytovatele. 
Poskytovatel je oprávněn vystavovat faktury, daňové doklady, k poslednímu dni kalendářního 
pololetí. Splatnost každé faktury bude 30 dní ode dne jejího vystavení. 

3) Platby budou prováděny Uživatelem bezhotovostně na účet Poskytovatele, který bude vždy 
uveden na příslušné faktuře. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky na 
účet Poskytovatele. 

4) Faktura, daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Nebud-li mít daňový doklad předepsané 
náležitosti je Uživatel oprávněn tento Poskytovateli vrátit s tím, že celá nová lhůta splatnosti běží 
až ode dne vystavení řádného daňového dokladu objednateli 

 



5 
 

V. 
Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

 
1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu neurčitou. 
 

2) Tato smlouva pozbývá platnosti a účinnosti v následujících případech: 

a. Vzájemnou dohodou smluvních stran. Dohoda musí být sepsána v písemné formě. 

b. Výpovědí podanou i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná první 
den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

c. V případě zániku Uživatele nebo Poskytovatele. 

d. V případě ukončení provozu privátní datové sítě WAN. 
 

3) Vzhledem ke skutečnosti, že Poskytovatel umožnil Uživateli využívat privátní datovou síť WAN již 
před podpisem této smlouvy (od 1. 1. 2014), dohodly se smluvní strany, že na toto užívání bude 
pohlíženo jako na užívání dle této smlouvy. 

 
 

 
 

VI. 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1) Jakékoliv změny této smlouvy musí být sepsány formou písemných dodatků k této smlouvě a 

musí být podepsány osobami oprávněnými k takovému jednání. 
 

2) Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3) Tato smlouva v rozsahu 6 stran a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 
stejnopisu obdrží každá ze smluvních stran.  

 
4) Pokud bude jakékoliv ustanovení této smlouvy, shledáno jako nicotné, neplatné či neúčinné, 

nedotýká se nicotnost, neplatnost či neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se pro tento případ zavazují nicotná, neplatná či neúčinná ustanovení nahradit dohodou 
platnými a účinnými ustanoveními, která nejlépe odpovídají smyslu a mají nejblíže k nicotnému 
neplatnému či neúčinnému ustanovení. Do doby uzavření dohody platí obecně závazná právní 
úprava a princip analogie. 
 

5) Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností jedné strany je účinné dnem doručení 
druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v této smlouvě nebo oznámenou písemně po 
uzavření této smlouvy nebo náhradním doručením. O náhradní doručení půjde, jestliže adresát 
zásilky si tuto nevyzvedl, ač byl o uložení zásilky řádně uvědomen, a to ani ve lhůtě 10-ti dnů. 
Poslední den lhůty je dnem doručení. Smluvní strany sjednávají za právně relevantní způsob 
doručení písemnosti doručením faxovou zprávou nebo elektronickou poštou. 
 



6 
 

6) Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání smluvních stran, 
že si smlouvu řádně přečetly, je jim znám význam jednotlivých ustanovení této smlouvy a jejich 
příloh, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že jim k 
datu podpisu této smlouvy nejsou známy žádné skutečnosti, které by jim mohly bránit v plnění 
závazků dle této smlouvy, tuto smlouvu učinit neplatnou nebo neúčinnou, nebo zmařit její cíl 
tak, jak jej v této smlouvě společně deklarovaly. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 12. 02. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Za Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 
 
 
 
 

 
      

Ing. Miroslav Vávra, CSc. 
předseda představenstva 

 
 
 

 
      

Vladimír Hrádek  
člen představenstva 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Za Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 
 
 

 
      

MUDr. Jiří Skřivánek, MBA  
předseda představenstva 

 
 
 

 
      

Ing. Josef Prokeš  
místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 


